- Lançamento do procedimento por Consulta Prévia, para a ”RESTRUTURAÇÃO DO DATACENTER", em conformidade

com a alínea c) do na 1 artigo 209 do CCP, sendo que o valor contratual é Inferior a €75.ooo,oo;

- Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos

euros), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor.

- O valor base fundamenta-se com custos médios unitários, de procedimentos realizados anteriormente para prestações

do mesmo tipo,

- Aprovação do Convite e Caderno de Encargos quejunto à presente proposta, nos termos da alinea c) do n.o 1 do artigo

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 na

económica/orgânica 07.01.07/02, referente ao PPI 2025-I—8 &] de acordo com o artigo 472 do Código dos Contratos

Públicos, no valor respeitante ao ano de 2025, € 74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos euros), acrescidos de IVA,

à taxa legal em vigor

- Para o efeito, foi emitido a Proposta de Cabimento no 432 de 31 de março de 2025

- 0 registo do compromisso será efetuado de acordo com o n.! 1 do artigo 8,9 do DL n.o 99/2015, de 2 dejunho, devendo